АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.02.2026                                     г. Мичуринск                                         № 371

Об утверждении регламента «Реализация полномочий главного администра-

тора доходов бюджета города Мичуринска Тамбовской области по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от

26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализа-

ции полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», протестом

прокуратуры города Мичуринска на постановление администрации города

Мичуринска Тамбовской области от 13.07.2023 № 1415 «Об утверждении

регламента «Реализация полномочий главного администратора доходов

бюджета города Мичуринска Тамбовской области по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» от 17.12.2025

№ 02-01-26-2025 984, в целях реализации комплекса мер, направленных на

улучшение качества администрирования доходов городского бюджета, повы-

шение эффективности работы с дебиторской задолженностью и принятие сво-

евременных мер по ее взысканию, а также усиление контроля за поступлением

неналоговых доходов, администрируемых администрацией города Мичуринска

Тамбовской области, администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить регламент «Реализация полномочий главного администра-

тора доходов бюджета города Мичуринска Тамбовской области по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Мичуринска Тамбовской области от 13.07.2023 №  1415 «Об утверждении регла-

мента «Реализация полномочий главного администратора доходов бюджета

города Мичуринска Тамбовской области по взысканию дебиторской задолжен-

ности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68»

www.top68.ru и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа г. Мичуринск Тамбовской области

(https://michurinsk.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замес-

тителя главы администрации города – начальника финансового управления

администрации города Макарова М.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                     М.В. Харников

consultantplus://offline/ref=94D2CFDF07543432D5662DE93963026D729F033A7E46BDC7D881F4BF319062F7E928EBF92F701C2B02B556E20FF5CC3FD72DA696275Az75EL
http://www.top68.ru/